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1. Ledningsgruppen har ordet   

  

Mötesplats Social Innovation (MSI) är en nationell kunskaps- och samverkansplattform, baserad vid de 
lärosäten som ingår i en treårig överenskommelse i syfte att stärka MSI inom området social innovation i 
ett brett perspektiv, både avseende forskning, utbildning och samverkan. MSI verkar för ett samhälle där 
nytänkande, tvärsektoriell samverkan, förankrad i forskning och kunskap, leder till innovativa lösningar 
på samhällsutmaningar.  

Genom vår nodsamverkan förankrar vi MSI i flera regioner och vid flera lärosäten i Sverige. MSI 
främjar inte enbart den regionala och akademiska förankringen, kompetensen och kontaktytorna. 
Nodsamverkan stärker också MSI som nationell och internationell samverkansplattform. För det tredje 
skapar MSI:s nodsamverkan också en infrastruktur inom akademin och i övriga samhället för att främja 
social innovation.  

Social innovation ryms sällan i de vanliga stödinsatserna och finansieringsmodellerna för innovation. 
MSI:s verksamhet, position och anseende i Sverige och i Europa, tillför kunskap, nätverk och kontakter 
inom fältet på samtliga nivåer: lokalt, regionalt, nationellt och internationellt. 

I denna verksamhetsberättelse kan du läsa om de insatser, resultat och förflyttningar MSI gjorde under 
verksamhetsåren 2024 och 2025. Det är samtidigt en summering av den första treåriga avtalsperioden för 
nodsamverkan i denna form. 

Vi som leder Mötesplats Social Innovation kan konstatera att vi har åstadkommit mycket hittills och tagit 
viktiga steg de första tre åren för att bygga en stabil grund för vår nodsamverkan. En nytecknad treårig 
överenskommelse 2026–2028 mellan Högskolan i Borås, Luleå tekniska universitet, Malmö universitet, 
Umeå universitet samt Örebro universitet möjliggör stabilitet och främjande av social innovation.  

Vi ser med stor tillförsikt på de kommande tre åren. Det finns många samhällsutmaningar där MSI 
fortsatt kan bidra med kunskap och stöd men också kan vara en stark part i att främja samskapandet av 
hållbara och socialt innovativa lösningar. 
 

Ledningsgruppen för Mötesplats Social Innovation, 

Lotta Orban, teamledare och sammankallande, Malmö universitet 
Ulrika Sjölund, nodansvarig, Högskolan i Borås 
Sara Dahlin, nodansvarig, Jönköping University 

Marita Holst, nodansvarig, Luleå tekniska universitet 
Martin Englund, nodansvarig, Umeå universitet 
Martin Tverling, nodansvarig, Örebro universitet 
Anna Tengqvist, nationell och internationell samordnare, Malmö universitet 
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2. Verksamhetsåren 2024–2025 

Under 2024 och 2025 präglades samhällsutvecklingen i Sverige av en skärpt geopolitisk situation och en 
utdragen ekonomisk återhämtning. De mest genomgripande händelserna inkluderar Sveriges Nato-
inträde, det amerikanska valet, krigen i Ukraina och Gaza samt den ekonomiska krisen i spåren av 
inflationen. Sverige behövde under de två åren anpassa sig till ett nytt säkerhetspolitiskt läge, med ökade 
krav på svenskt försvar, beredskap och stödpaket. Svensk ekonomi befann sig i en utdragen 
lågkonjunktur och 2025 präglades av behov av arbetskraft inom teknik och grön omställning. Samtidigt 
fortsatte Tidöpartiernas politik med fokus på skärpta straff, ökad kontroll och minskad invandring att 
påverka samhällsstrukturen.  

Universitetsvärlden upplevde ett rekordstort intresse för utbildning samtidigt som lärosätena kämpade 
med en mycket ansträngd ekonomi, snabb AI-integration och minskad internationalisering. 
Innovationsstödet i Sverige hade under de två åren en tydlig inriktning mot att stärka konkurrenskraften 
genom den gröna och digitala omställningen, med särskilt fokus på avancerad teknik, industriell 
hållbarhet och energiförsörjning. Även om social innovation sällan var ett begrepp som lyftes fram av 
politiker och finansiärer i Sverige under 2024 och 2025, liksom föregående år, lyfte EU både socialt 
företagande och social innovation som viktiga delar i samhällsutvecklingen genom flera olika satsningar.    

 

Mötesplats Social Innovation som nationell kunskaps- och 
samverkansplattform 

Mötesplats Social Innovation (MSI) bildades 2010 med syfte att verka för ett samhälle där nytänkande, 
tvärsektoriell samverkan, förankrad i forskning och kunskap, leder till innovativa lösningar på 
samhällsutmaningar. Från 2017 skalades MSI upp genom etableringen av regionala noder, med hjälp av 
projektfinansiering från Vinnova. 2023 fortsatte MSI-lärosätenas samverkan genom ett treårigt avtal och 
2025 avslutades den första avtalsperioden. Under 2024–2025 fanns MSI i sex regioner och vid lika 
många lärosäten i Sverige från Luleå i norr till Malmö i söder: Högskolan i Borås, Jönköping University, 
Luleå tekniska universitet, Malmö universitet, Umeå universitet och Örebro universitet. Malmö 
universitet är koordinerande lärosäte.  

Under 2024 och 2025 pågick arbetet med att förnya avtalet med lärosätena inom MSI-samverkan. 
Jönköping University (JU) meddelade under våren 2025 att JU tyvärr inte kan avsätta de resurser som 
krävs för att vara en aktiv MSI-nod och därmed inte kommer att vara en del av samarbetet kommande 
avtalsperiod. De ekonomiska förutsättningarna och stödet för MSI var också något som i och med en ny 
avtalsperiod aktualiserades och diskuterades i övriga MSI-noder. 

Under 2024 och 2025 tillträdde flera nya rektorer vid de lärosäten som ingår i MSI och flera av 
representanterna i MSI:s nationella styrgrupp byttes ut liksom MSI:s styrgruppsordförande. Samtidigt 
gick MSI:s verksamhetsledare vidare till en ny tjänst vid Malmö universitet, med ett vakant uppdrag som 
följd. Under hösten 2025 bekantade MSI:s nya styrgruppsordförande sig med verksamheten, en ny 
styrgrupp formerades och det strategiska arbetet och plangeringen för kommande avtalsperiod 
påbörjades. 

 

Finansiell och ekonomisk ram 

Den nationella nodsamverkan finansierades 2023-2025 av respektive lärosäte med 250 000 kronor per 
år, totalt 1 500 000 kronor per år, samt arbetstid för medarbetare vid varje lärosäte omfattande 50 
procent av en heltid. Merparten av medlen gick till finansiering av arbetstid för MSI:s nationella kansli: 
verksamhetsledare, nationell och internationell samordnare, gästprofessor i social innovation, 
projektledare och kommunikatörer. En mindre del av MSI:s nationella budget användes till drift och 
köpta tjänster som främst avsåg arbetstid inom de gemensamma utvecklingsprojekten. Verksamheten vid 
varje MSI-nod finansierades av både interna och externa medel.  



   

 

   

  3 

 

Fokus på tre strategiska områden 

MSI:s övergripande målsättning är att stärka social innovation som samhällskraft i genomförandet av 
Agenda 2030, genom forskningsbaserad kunskap och metoder samt tvärsektoriell samverkan, inom 
akademin och i övriga samhället. 

Under 2024 och 2025 hade MSI fokus på tre strategiska områden: 

• Stärka forskningens roll i tvärsektoriell samverkan för social innovation 

• Främja tvärsektoriell samverkan och fördjupa kunskapen om sociala innovationsprocesser 
genom metodutveckling och mötesplatser 

• Stärka ekosystemet för social innovation och systematisera stöd för sociala innovationsprocesser. 

 Under åren har MSI arbetat på flera nivåer – lokalt, regionalt, nationellt och internationellt. 

 

Kraftsamling i ansökningar och gemensamma utvecklingsprojekt 

Genom nodsamverkan kraftsamlade MSI i 16 projektansökningar, varav 7 beviljades, genom ett 
gemensamt arbete, kunskapsutbyte och en kompetensförstärkning över lärosätesgränserna för de 
samverkande parterna.  

MSI satsade under de två åren också på fem gemensamma utvecklingsprojekt som möjliggjorde ett 
gemensamt lärande och en utveckling av MSI:s verksamhet. 
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3. De regionala noderna berättar    

MSI vid Högskolan i Borås     

Under 2025 startade MSI vid Högskolan i Borås nya projekt nationellt och internationellt. Boråsnoden 
deltog i flera nya sammanhang och referensgrupper för att sätta social innovation i centrum. Kraft 
ägnades även till att stärka forskningens roll i social innovation genom att bygga upp ett forskarnätverk 
vid lärosätet. 

I det nya EU-projektet Youngspace samarbetade MSI Borås med Boråsregionen Sjuhärads 
kommunalförbund och åtta organisationer från sju länder. Fokus är ungas delaktighet i hållbart 
samhällsbyggande. Hur skapar vi platser där unga kan påverka, utvecklas och bidra till 
samhällsutvecklingen? Genom att ge unga möjlighet att testa idéer, knyta kontakter och ta plats i hållbart 
samhällsbyggande är syftet att motverka utanförskap och skapa energi som stärker både städer och 
landsbygd. 

MSI var delaktiga i etableringen av New European Bauhaus (NEB) Local Chapter West Sweden, en ny 
plattform i syfte att stärka samverkan mellan forskningsmiljöer, offentliga aktörer, civilsamhället och 
näringslivet. 

Nodansvarig var även med i referensgrupperna för KlädRätt och Skogens kraft. 

Under 2025 arbetade MSI Borås med att skapa ett forskarnätverk i social innovation med lokal 
förankring. En struktur för forskarträffar med forskare vid Högskolan i Borås växte fram, med Maria 
Wolmesjö, professor i socialt arbete, som driver arbetet. Genom forskarnätverket kan forskare utforska 
begreppet social innovation, dess potential och olika perspektiv, för att bredda kompetensen och 
upptäcka nya sätt att samverka. 

 

MSI vid Jönköping University 

Under 2024 präglades verksamheten vid MSI vid Jönköping University (JU) av ett fortsatt aktivt arbete 
med samverkan och kommunikation. En central del av årets arbete innebar att stärka den lokala och 
regionala samverkan, bland annat genom en gemensam ESF‑ansökan tillsammans med Coompanion 
och Länsstyrelsen, med syfte att etablera ett regionalt kompetenscenter för social innovation. Även om 
ansökan inte beviljades, synliggjorde arbetet MSI‑noden som en strategisk resurs i regional utveckling.  

Parallellt fortsatte samarbetet med Jönköping Academys samverkansgrupp, där MSI‑JU bidrog med 
omvärldsbevakning, kunskap om långsiktig finansiering och inspel till gemensamma initiativ. Gruppen 
spelade även en aktiv roll i tidigare nämnda ESF‑ansökan genom att kvalitetssäkra fokusområden och 
bidra med relevanta case.  

Ett särskilt viktigt steg under 2024 var den gemensamma Vinnova‑ansökan där samtliga sex MSI‑noder 
deltog. Projektet Akademiskt policystöd till social innovation för hållbar omställning beviljades och löpte 
under 2025, med Malin Lindberg, gästprofessor i social innovation vid Malmö universitet och tätt 
kopplad till MSI, som projektledare. Projektet syftade till att stärka akademins policystöd för social 
innovation genom analys av lärosätenas styrdokument, lokala policylabb och gemensam 
visionsutveckling. För Jönköping University innebar deltagandet både ett konkret utvecklingsarbete 
lokalt och en stärkt koppling till det nationella MSI‑nätverket.  

Kommunikationsinsatser utgjorde även under 2024 en betydande del av MSI‑JU:s verksamhet. Genom 
filmer, populärvetenskapliga artiklar och podcastmedverkan synliggjordes forskning och samverkan från 
flera delar av högskolan, bland annat Jönköping International Business School (JIBS), Högskolan för 
lärande och kommunikation (HLK) och Hälsohögskolan (HHJ). MSI bidrog med manusstöd, 
redaktionellt arbete och spridning via både lokala och nationella kanaler. Podcasten Obruten mark 
fungerade som en särskilt viktig plattform för att lyfta forskare och samhällsaktörer kopplade till JU.  

Under 2025 gick MSI‑JU ner på sparlåga i samband med att koordinatorrollen avslutades vid årsskiftet 
och besked om att Jönköping University (JU) tyvärr inte kan avsätta de resurser som krävs för att vara en 
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aktiv MSI-nod och därmed inte kommer att vara en del av samarbetet kommande avtalsperiod. Trots 
detta deltog MSI-JU i det beviljade Vinnova‑projektet. vilket gav JU möjlighet att påverka framtida 
utformning av policystöd för social innovation och att ytterligare stärka samarbetet med övriga 
MSI‑noder.  

Därtill medverkade forskare från JU i nationella sammanhang, bland annat genom arbete med MSI:s 
antologi om samskapande i forskning, där Helena Kilander medverkar i redaktörsgruppen, samt av 
Marlene Ockanders deltagande i planering av MSI:s årliga nationella forskningskonferens. 

  

MSI vid Luleå tekniska universitet   

Under 2024–2025 hade MSI-noden vid Luleå tekniska universitet ett tydligt fokus på att stärka 
ekosystemet för social innovation i norra Sverige, i nära koppling till den gröna industriella 
omställningen och regionens långsiktiga utveckling. 

Under 2024 ledde LTU arbetet med att ta fram en ansökan till Europeiska regionala utvecklingsfonden 
(Eruf) tillsammans med MSI-noden vid Umeå universitet, Samforma, Coompanion Norrbotten och 
Coompanion Västerbotten. Projektet Stärkt ekosystem för social innovation i norr (SESIN) beviljades 
och startade i september 2024 med LTU som koordinator. Inom ramen för projektet genomfördes 
workshops, dialogprocesser och presentationer med aktörer från offentlig sektor, civilsamhälle och 
näringsliv för att utveckla hållbara stödstrukturer för social innovation. Projektet presenterades bland 
annat vid Minikulturkraft 2025, arrangerat av Luleå kommun, LKAB och Metallen Minerals och vid 
HSS (Högskola och samhälle i samverkan) konferensen i Skellefteå i maj 2025. 

MSI vid LTU arrangerade också konferensen Social Innovation i Norr både 2024 och 2025 i samarbete 
med MSI vid Umeå universitet, Coompanion Norrbotten och Coompanion Västerbotten, samt ett 
flertal seminarier och kunskapsdelande aktiviteter som samlade regionala och nationella aktörer. 

Noden deltog aktivt i arbetet inom ramen för Kompetenscenter för social innovation i Europeiska 
socialfonden, med särskilt fokus på utvecklingen av regionala ekosystem. En medarbetare från LTU 
deltog i utbildningen Startnycklar till Social Impact Lab som leddes av MSI Örebro, i syfte att stärka 
kapaciteten för praktiknära och samskapande arbetssätt vid lärosätet. 

Internationellt medverkade LTU i lärträffar och studiebesök inom ramen för EU-projektet Boosting 
Initiatives & Resources to Develop Social Innovation (BIRDS), där partners från Frankrike, Spanien och 
Portugal samarbetar med MSI för att stärka nationella kompetenscenter för social innovation. Under 
2025 deltog noden i studiebesök i Portugal för erfarenhetsutbyte kring regionala stödstrukturer. 

LTU medverkade även i det Vinnova-finansierade projektet Akademiskt policystöd till social innovation 
för hållbar omställning tillsammans med övriga MSI-noder. Fokus var universitetens roll i att stärka 
social innovation och hållbar omställning. Genom interna nyhetsbrev, kommunikation och dialoger 
arbetade noden för att mobilisera forskare och stärka den forskningsbaserade förankringen av social 
innovation vid universitetet. 
 

MSI vid Malmö universitet  

Under 2024 och 2025 arbetade Mötesplats Social Innovation vid Malmö universitet med att bygga upp 
ett labb för samskapande i Malmö, tillsammans med forskare inom UNIC Centre for City Futures. 
Aktörer samlades för att samskapa Malmö och olika framtider genom re-imaginatorium. Ett labb för 
forskare vid Malmö universitet, Societal Impact Lab (SIL), lanserades 2024 och fem forskare deltog 
2025 i första omgången. 2024 ledde MSI en tvärsektoriell koalitionsprocess med projektet Viaductus. 
Samma år togs skriften Läsa på tvären - att kunskapa i trassliga tider, om läsecirkeln i Future-making 
Academy, fram och lanserades i samarbete med författaren Pernilla Glaser och forskare vid Centrum för 
samskapade framtider. 

2024 genomförde för andra gången MSI vid Malmö universitet i samarbete med Luleå tekniska 
universitet undersökningen European Social Enterprise Monitor (ESEM), vars resultat redovisas i en 

https://unic.eu/en/centre-city-futures-malmo
https://innovation.uni.mau.se/sil/
https://socialinnovation.se/koalition-for-att-personer-med-funktionsnedsattning-ska-ta-plats-pa-scen/
https://socialinnovation.se/publications/lasa-pa-tvaren-att-kunskapa-i-trassliga-tider/
https://socialinnovation.se/bristande-forstaelse-storsta-hindret-i-sverige-for-socialt-foretagande/
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rapport. Under 2025 påbörjade MSI tillsammans med Forte en lärprocess för att öka kunskapen om 
hur samskapande genomförs i praktiken. MSI medverkade i en doktorandkurs i social innovation, 
denna gång i samarbete med Uppsala universitet. I samarbete med Länsstyrelsernas nationella uppdrag i 
barnets rättigheter, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och Barnombudsmannen genomförde 
MSI en förstudie och behovsanalys av plattform med exempel på barnrättsinnovationer.  

Nationellt kompetenscenter för social innovation i Europeiska socialfonden gav 2024-2025 stöd till 24 
beviljade ESF-projekt inom programområde E, till ESF-rådet och till aktörer inom ekosystemet för 
social innovation. En översikt över finansieringen av sociala innovationer och en kartläggning av regional 
samverkan för social innovation togs fram och presenterades i två webbinarier och rapporter. Under 
2025, det tredje och sista året som kompetenscenter i denna form, tog MSI fram ett metodmaterial för 
processen i social innovation med vägledande frågor, filmer och tips på fördjupning och en 
exempelbank för sociala innovationer. En policykartläggning genomfördes liksom en omvärldsspaning 
till ESF:s stöttning av social innovation. En andra upplaga av konferensen Innovativa lösningar för ett 
inkluderande arbetsliv arrangerades i Luleå 2024 och den tredje upplagan av konferensen gick av stapeln 
2025 i Stockholm. MSI lämnade hösten 2025 in en ny ansökan om att fortsätta arbetet som 
kompetenscenter. Ansökan om drygt 16 miljoner kronor beviljades MSI vid Malmö universitet 
tillsammans med Coompanion Sverige, Famna och Nationella nätverket för Samordningsförbund, av 
Svenska ESF-rådet i slutet av 2025.  

Internationellt beviljades MSI vid Malmö universitet 2024 medel tillsammans med samarbetspartners i 
Frankrike, Spanien och Portugal för projektet Boosting Initiatives and Resources to Develop Social 
Innovation (BIRDS) som pågår till 2027. Under 2025 har MSI kartlagt regionala stödstrukturer, 
genomfört lärträffar och studiebesök.  

Slutligen lanserade MSI 2024 en ny podcast – Obruten mark - som under 2024 och 2025 kom ut med 
totalt 40 avsnitt. 

 

MSI vid Umeå universitet   

Under 2024–2025 bedrev den regionala noden för Mötesplats Social Innovation (MSI) vid Umeå 
universitet ett strategiskt arbete för att stärka strukturen för social innovation lokalt, regionalt och 
nationellt. Ett centralt steg var den gemensamma ansökan om medel av Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (Eruf) tillsammans med MSI vid Luleå tekniska universitet, Coompanion 
Västerbotten, Coompanion Norrbotten samt Samforma. Ansökan beviljades och projektet Stärkt 
ekosystem för social innovation i norr (SESIN), som pågår till 2027, utgjorde en viktig plattform för 
nodens fortsatta verksamhet. 

En av nodens huvuduppgifter är att arrangera konferensen Social Innovation i Norr, en årlig mötesplats 
för aktörer från offentlig sektor, näringsliv, akademi, civilsamhälle och sociala innovatörer. Konferensen 
2024 genomfördes i Luleå med temat ”Hållbara lokalsamhällen i den industriella omställningen”, och 
2025 hölls den i Umeå med temat ”Välmående människor, välmående planet”. Planeringen för 2026 års 
konferens inleddes hösten 2025 inför genomförandet i Skellefteå i samband med Society Expo. 
Konferensen Social innovation i norr arrangeras i samarbete med LTU och Coompanion och med stöd 
från Umeå, Luleå och Skellefteå kommuner. 

Under perioden fördjupade noden även sitt arbete med att utforska modeller för Social Impact Lab, 
bland annat genom kursdeltagande vid Örebro universitet, kontakt med Societal Impact Lab i Malmö 
och en studieresa till Köpenhamns universitet. Under 2025 inleddes även en strukturerad dialog med 
UMU:s innovationskontor om hur ett Social Impact Lab eller motsvarande verksamhet skulle kunna 
etableras vid universitetet. 

Hösten 2024 deltog UMU i en nationell Vinnova-ansökan tillsammans med övriga MSI‑noder. Den 
beviljade ansökan resulterade i projektet Akademiskt policystöd till social innovation för hållbar 
utveckling som under 2025 analyserade hur lärosäten arbetar med social innovation och utvecklade 
rekommendationer för fortsatt policyutveckling. Inom projektets ram genomfördes ett policylabb i 
Umeå våren 2025. 

https://socialinnovation.se/publications/european-social-enterprise-monitor-2023-2024-en-delrapport-fran-sverige/
https://socialinnovation.se/larprocess-ska-oka-kunskaperna-om-samskapande-i-forskning/
https://socialinnovation.se/larprocess-ska-oka-kunskaperna-om-samskapande-i-forskning/
https://socialinnovation.se/doktorandkurs-i-social-innovation-starker-kunskapen-hos-blivande-forskare/
https://socialinnovation.se/publications/forstudie-och-behovsanalys-av-plattform-med-exempel-pa-barnrattsinnovationer-2025/
https://socialinnovation.se/kompetenscenter-for-social-innovation/
https://socialinnovation.se/utlysningar-inom-esf-omrade-e-och-projekt-som-beviljats/
https://socialinnovation.se/utlysningar-inom-esf-omrade-e-och-projekt-som-beviljats/
https://socialinnovation.se/publications/finansiering-av-social-innovation-en-oversikt-2024/
https://socialinnovation.se/publications/regional-samverkan-kring-samhallsutmaningar-en-kartlaggning-av-exempel-pa-langsiktig-organisering-2024/
https://socialinnovation.se/publications/regional-samverkan-kring-samhallsutmaningar-en-kartlaggning-av-exempel-pa-langsiktig-organisering-2024/
https://socialinnovation.se/processen-i-social-innovation/
https://socialinnovation.se/goda-exempel/
https://socialinnovation.se/publications/policykartlaggning-social-innovation-2025/
https://socialinnovation.se/publications/omvarldsspaning-till-esfs-stottning-av-social-innovation-2025/
https://socialinnovation.se/publications/omvarldsspaning-till-esfs-stottning-av-social-innovation-2025/
https://socialinnovation.se/innovativa-losningar-for-ett-inkluderande-arbetsliv-2024/
https://socialinnovation.se/innovativa-losningar-for-ett-inkluderande-arbetsliv-2024/
https://socialinnovation.se/innovativa-losningar-for-ett-inkluderande-arbetsliv-2025/
https://socialinnovation.se/birds/
https://socialinnovation.se/birds/
https://socialinnovation.se/podcast-obruten-mark/
https://www.ltu.se/samverkan/projekt-inom-samverkan/projekt-i-samverkan/2024-11-07-starkt-ekosystem-for-social-innovation-i-norr-sesin
https://www.ltu.se/samverkan/projekt-inom-samverkan/projekt-i-samverkan/2024-11-07-starkt-ekosystem-for-social-innovation-i-norr-sesin
https://socialinnovationinorr.se/
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För att stärka den interna akademiska miljön initierade noden 2025 ett akademiskt nätverk för social 
innovation. Den första träffen hölls i oktober med målet att skapa en långsiktig plattform för forskare 
och stödja kunskapsutbyte och samverkan inom området. 

Noden fördjupade även samarbetet med Umeå kommun, särskilt inom ramen för arbetet med 
Klimatneutrala Umeå, där noden deltar i ett av arbetspaketen. Kommunen uttryckte en ambition att 
stärka sitt fokus på social innovation, och dialog fördes om hur universitetets arbete och 
regionalfondsprojektet kan integreras i kommunens utvecklingsprocesser. Under 2025 intensifierades 
samarbetet, bland annat genom diskussioner om tillämpning av OECD:s modell för social innovation 
och genom medverkan i konceptet Young Change Makers Umeå. 

 

MSI vid Örebro universitet   

Vid Örebro universitet cirkulerade MSI:s arbete primärt kring tre projekt finansierade av ESF, Vinnova 
och MSI:s gemensamma medel. Dessa projekt hade som syfte att stärka social innovation lokalt, 
regionalt och nationellt. Projekten hade både praktiska och systempåverkande ambitioner. 

I inledningen av 2025 överlämnades även nodansvaret från Katarina Wetter Edman till Martin Tverling. 
 

Samverkan för social innovation i Örebro Län (SAMSÖ) 

Samsö-projektet är ett ESF-finansierat projekt som löper mellan 2025 och 2027, delat mellan Region 
Örebro Län (RÖL) och Civilsamhället och Akademin (Örebro universitet) med syfte att bredda 
partnerskapet och hitta vägar för Unga som varken Arbetar eller Studerar (UVAS). 

Nodens deltagande sker dels via Innovationskontoret, dels via två forskare vid Örebro universitet, John 
Brauer och Matilda Fredriksson. Nodens mål med projektet är dels att stärka och bredda det egna 
direkta samarbetet med Partnerskapet för sociala innovationer i Örebro län (PSI), dels underlätta för 
samskapande med forskare, civilsamhälle och det offentliga och på så sätt stärka forskningen om social 
innovation på lärosätet. Förhoppningen är att detta även ska bidra till goda exempel inför framtida 
samverkan och utbyte mellan parterna, men också stärka samhällets kompetens att tänka och utveckla 
innovationer för att ge upphov till ett framtida större utbyte. 

Projektet har som aktivitetsmål bland annat att knyta regionens kommuner till PSI, hitta och utveckla 
nya innovativa lösningar för UVAS och pröva nya sätt att arbeta tillsammans för att nå impact 
tillsammans. Under 2025 var ett av det mest utmärkande resultatet upphandling av civilsamhällets parter 
via regionen för att utföra innovativa piloter för UVAS. Denna metod att arbeta med upphandling har 
potential att vara nyttosam för andra regioner framöver. 

Lärprocess om Impact Labs  
Under 2025 drev MSI en lärprocess där MSI Örebro var en aktiv part, med målet att förstå hur Impact 
Labs formeras på andra håll i landet med Social Impact Lab (SoIL) vid Örebro universitet som förebild. 
Vid slutet av 2025 fanns två aktiva labb utöver Örebros, Societal Impact Lab vid Malmö universitet och 
Health Implementation Lab (HIL) i Linköping universitet. Projektet har också fungerat som stöd för de 
labb som är under uppbyggnad vid Umeå universitet, Luleå tekniska universitet, Lunds universitet och 
Linnéuniversitetet. 

Rapporten färdigställs under våren 2026 och vi har förhoppningar om att den ska kunna fungera som en 
hjälp för lärosäten som vill bredda sitt arbete med praktiknära och praktisk tillämpning av forskning 
under paraplyet social innovation eller välfärdsinnovation. Därtill ser vi att rapporten kan vara till hjälp 
att identifiera barriärer för social innovation och tillämpning nationellt och hur dessa kan mötas eller 
överbryggas. Kunskap som stärker social innovation genom att göra vägen från idé till implementering 
enklare. 
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Fördjupad samverkan i Partnerskapet för Sociala Innovationer i Örebro län (PSI) 
Utöver deltagande i SAMSÖ-projektet var en målsättning under 2025 att stärka universitetets och MSI:s 
samverkan med PSI. Vi ser att plattformen har ett stort värde utifrån medlemmarnas kompetens inom 
social innovation, både som praktiker och skapare. Som en del av utvecklingen av ekosystemet för social 
innovation regionalt har vi under året jobbat med den pedagogiska uppgiften för att utveckla innovation 
och förenkla samskapande tillsammans med akademi. 

 



   

 

   

  9 

4. Organisation    

2024–2025 fanns MSI i sex regioner och vid lika många lärosäten i Sverige från Luleå i norr till Malmö i 
söder: Högskolan i Borås, Jönköping University, Luleå tekniska universitet, Malmö universitet, Umeå 
universitet och Örebro universitet. Malmö universitet är koordinerande lärosäte.  

MSI:s nationella nodsamverkan skedde inom ramen för ett avtal. Syftet är att stärka MSI som nationell 
och internationell samverkans- och kunskapsplattform inom området social innovation i ett brett 
perspektiv, avseende såväl forskning som utbildning och samverkan. 
 

Styrning 

MSI har en nationell styrgrupp med representanter från samtliga medverkande lärosäten. Styrgruppen 
sammanträder fyra gånger per år och ansvarar för den strategiska inriktningen på MSI:s verksamhet. 
MSI:s nodsamverkan och det nationella och internationella arbetet leds strategiskt och operativt av en 
verksamhetsledare tillsammans med en ledningsgrupp bestående av nodansvariga vid de medverkande 
lärosätena. Ledningsgruppen har möten ungefär en gång i månaden. MSI har också ett nationellt kansli 
placerat vid Malmö universitet.  

 

Nationell styrgrupp  
• Caroline Wigren-Kristoferson (ordförande), vicerektor, Malmö universitet (2024 och fram till 

hösten 2025 var vicerektor Malin Ideland ordförande) 

• Anders Stenström, chef för Forskning och innovation, Högskolan i Borås  

• Salem Seifeddine, prorektor, Jönköping University (fram till 2025) 

• Pär Weihed, prorektor, Luleå tekniska universitet (2024 var Annica Sandström, dekan, 
representant) 

• Patrik Danielsson, prorektor, Umeå universitet (2024 var Dieter Müller, vicerektor, 
representant) 

• Susanne Strand, tf vicerektor, Örebro universitet (2024 var Amy Loutfi, vicerektor, 
representant) 

 

Verksamhetsledare 

Lotta Orban var från maj till slutet av 2025 teamledare för MSI och ersatte rollen som 
verksamhetsledare under det vakanta uppdraget. Sara Bjärstorp var verksamhetsledare till maj 2025. 

 

Nationell ledningsgrupp 

• Lotta Orban, teamledare med ansvar som verksamhetsledare MSI och nodansvarig Malmö 
universitet (sammankallande) (fram till maj 2025 var Sara Bjärstorp verksamhetsledare för MSI 
och nodansvarig Malmö universitet) 

• Ulrika Sjölund, nodansvarig Högskolan i Borås  

• Sara Dahlin, nodansvarig Jönköping University (fram till 2025) 

• Marita Holst, nodansvarig Luleå tekniska universitet (fram till hösten 2025 var Maria Jansson 
nodansvarig) 
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• Martin Englund, nodansvarig Umeå universitet  

• Martin Tverling, nodansvarig Örebro universitet (fram till 2025 var Katarina Wetter Edman 
nodansvarig) 

• Anna Tengqvist, nationell och internationell koordinator, Malmö universitet 

 

Nationellt kansli  
MSI:s nationella kansli är placerat vid Malmö universitet och består av en verksamhetsledare, en 
nationell och internationell koordinator, en gästprofessor i social innovation kopplad till MSI samt 
kommunikatörer. Kansliet är sammankallande för MSI:s styrgrupp och ledningsgrupp, bevakar 
utlysningar och samordnar gemensamma ansökningar och projekt, företräder samtliga noder i nationella 
och internationella sammanhang, samt ansvarar för extern kommunikation via nyhetsbrev, webben och 
sociala medier. Varje nod medverkar i den nationella samverkan och i gemensamma utvecklingsprojekt, 
samt är ansvarig för att förankra och driva verksamheten och aktiviteter i sina respektive regionala noder.  

 

Regionala noder 

Varje MSI-nod har en nodansvarig, utom Malmö universitet där verksamhetsledaren har detta uppdrag, 
som driver på och håller ihop arbetet. MSI-noderna består också av ytterligare medarbetare, såsom 
forskare, projektledare, projektsamordnare och kommunikatörer. 

På MSI:s webbplats finns information om medarbetare inom de regionala MSI-noderna och det 
nationella kansliet samt kontaktuppgifter till samtliga inom MSI. MSI:s organisation och team. 

https://socialinnovation.se/team/
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5. Resultat av strategiskt arbete, aktiviteter 
och kommunikation  
 

Här följer en sammanställning av de huvudsakliga resultaten för arbetet inom de strategiska områdena, 
för kommunikationsarbetet och aktiviteterna under 2024–2025. 

 

Resultat av arbetet med de strategiska områdena 

1. Stärka forskningens roll i tvärsektoriell samverkan för social innovation  

Kunskapsutvecklingen om social innovation och hållbar samhällsutveckling behöver stärkas i Sverige, 
teoretiskt, empiriskt och metodologiskt. Under de två gångna åren har MSI arbetat vidare med att stärka 
sitt forskningsfokus. Att Malin Lindberg är gästprofessor i social innovation vid Malmö universitet och 
knuten till MSI har stärkt forskningsförankringen. MSI har fått en tydligare nationell roll när det 
kommer till att främja forskningens roll i tvärsektoriell samverkan för social innovation samt 
tillgängliggöra och sprida kunskap om den, men också i samskapande i forskning för att möta 
samhällsutmaningar. Satsningen på forskningsförankringen möjliggör också fler och tätare samarbeten 
mellan forskare inom social innovation.  

Under 2024 och 2025 vidareutvecklade MSI sitt nationella forskarnätverk inom social innovation, som 
nu omfattar nästan 250 forskare och doktorander. Som ett led i detta samlades och synliggjordes 
forskning om social innovation på MSI:s webbplats. MSI startade även en digital vetenskaplig 
seminarieserie om social innovation och arrangerade för andra gången en nationell forskningskonferens 
med fokus på samskapande forskning för att möta samhällsutmaningar, finansierad av Forte. MSI 
genomförde återigen en doktorandkurs i social innovation, denna gång i samarbete med Uppsala 
universitet. 

Tillsammans med Forte påbörjade MSI en lärprocess för att öka kunskapen om hur samskapande 
stöttas och genomförs i praktiken. MSI startade också ett informellt metanätverk för nationella 
nätverk/sammanslutningar som stöttar samverkan mellan akademi och samhälle. Nätverket består av 
KLOSSnet, Medborgarforskning.se, Mötesplats Social Innovation, Nätverket för samverkansforskning, 
Research on Collaboration (ROC), Swedish Interactive Research Association (SIRA), Swedish 
participatory action research community (SPARC), UniLink och Vetenskap & Allmänhet (V&A). I 
nätverket sker löpande utbyte om events och andra aktualiteter.  

Ett arbete med en forskningsantologi om samskapande forskning för att möta samhällsutmaningar 
påbörjades tillsammans med forskare vid Umeå universitet, Chalmers tekniska högskola och Jönköping 
University. MSI arbetade under 2024 och 2025 även med att stärka vetenskapligheten i MSI:s metod- 
och kunskapsutveckling.  

Regionalt arbetade noderna vidare med att skapa möten mellan forskare och under 2025 skapade MSI 
vid Högskolan i Borås en struktur för forskarträffar. MSI samarbetade även med en rad forskare i olika 
projekt och aktiviteter som redovisas i bilagorna samt i kapitel 3. De regionala noderna berättar.  
 

2. Främja tvärsektoriell samverkan och fördjupa kunskapen om sociala 
innovationsprocesser genom metodutveckling och mötesplatser  

Sverige står inför komplexa samhällsutmaningar som ohälsa, arbetslöshet, segregation och 
klimatförändringar. För att möta dessa behövs kunskap, processer och stöd för en inkluderande och 
hållbar samhällsutveckling. Det krävs nya lösningar som utmanar system och förändrar normer. Ingen 
kan ensam lösa komplexa problem, därför behövs även nya arbetssätt och långsiktiga samarbeten mellan 
akademi, offentlig sektor, civilsamhälle och näringsliv. Aktörer behöver också stöd och utrymme för att 
testa nya innovativa och kreativa modeller och metoder. Social innovation kan bidra med nya idéer, 

https://socialinnovation.se/forskning-om-social-innovation/
https://socialinnovation.se/etikett/vetenskaplig-seminarieserie/
https://socialinnovation.se/etikett/vetenskaplig-seminarieserie/
https://socialinnovation.se/event/forskningskonferens-nytankande-satt-att-mota-samhallsutmaningar-genom-samskapande-forskning/
https://socialinnovation.se/doktorandkurs-i-social-innovation-starker-kunskapen-hos-blivande-forskare/
https://socialinnovation.se/larprocess-ska-oka-kunskaperna-om-samskapande-i-forskning/
https://socialinnovation.se/larprocess-ska-oka-kunskaperna-om-samskapande-i-forskning/
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perspektiv, samarbeten och verksamheter som utvecklas tillsammans med de människor och 
organisationer som berörs.  

MSI har under 2024 och 2025 kartlagt, utvecklat, beskrivit och testat nya modeller och metoder för att 
fördjupa kunskapen om social innovation. Bland annat vidareutvecklade MSI inom ramen för arbetet 
som Nationellt kompetenscenter för social innovation i Europeiska socialfonden en forskningsbaserad 
modell för processen i social innovation och en orienteringskarta för samhällsförändring, samt tog fram 
ett stödmaterial samt en exempelbank för sociala innovationer. Kompetenscentret gjorde även en 
kartläggning av regional samverkan för social innovation som presenterades i en rapport och på ett 
webbinarium.  

MSI vidareutvecklade även koalitionsmetoden och ett arbete med att beskriva metoden påbörjades, i 
syfte att stärka metoden i sig men också att utforska hur metoden kan användas i utbildning, forskning 
och samverkan inom lärosätena. Flera olika metoder testades och användes också under de två åren. 
Exempelvis genomfördes koalitioner och Re-Imaginatorium för att utforska tänkbara framtider, en 
metod som utvecklats inom ramen för MSI:s och Malmö universitets arbete med UNIC Centre for City 
Futures.  

En rad mötesplatser genomfördes under de två åren, alltifrån lärträffar, webbinarier, seminarier till 
konferenser, för att skapa arenor för aktörer att samlas, bygga relationer och dela kunskap och 
erfarenheter. Till exempel arrangerades den andra upplagan av konferensen Innovativa lösningar för ett 
inkluderande arbetsliv i Luleå 2024 och den tredje upplagan av konferensen gick av stapeln 2025 i 
Stockholm, medan Social Innovation i norr genomfördes i Luleå och Umeå samma år. I bilaga 1 och 
bilaga 2 finns en heltäckande lista över MSI:s egna mötesplatser men även de evenemang MSI 
medverkade i, som andra organisationer arrangerade.  

Slutligen tog MSI 2024 fram en förändringsteori och ett effektramverk för verksamheten.  

   

3. Stärka ekosystemet för social innovation och systematisera stöd för sociala 
innovationsprocesser  

Det råder brist på nationell politisk styrning och policystöd för social innovation i Sverige. Det svenska 
ekosystemet för social innovation är idag fragmenterat, med bristande samordning och finansiering, både 
nationellt och regionalt. Det finns otillräckliga stödstrukturer för att kunna finansiera, driva och sprida 
sociala innovationer. För att stärka social innovation behövs ett förstärkt policystöd och ökad 
policydialog med politiker och tjänstepersoner liksom en bättre samordning av stödaktörer i hela landet.   

MSI:s nodsamverkan skapar en infrastruktur inom akademin och i övriga samhället för att främja social 
innovation. Det är ett sätt att mobilisera inom akademin och därmed stärka kapaciteten för social 
innovation på regional och nationell nivå. Under de två åren har MSI utarbetat former för MSI:s 
nationella nodsamverkan. Utöver styr- och ledningsgruppsmöten har en form för gemensamma 
utvecklingsprojekt mejslats fram där varje nod medverkar.  

Utvecklingsprojekten är ett sätt att kraftsamla i en fråga. MSI satsade under de två åren på totalt fem 
gemensamma utvecklingsprojekt: 

• Uppdatering av MSI:s effektramverk och förändringsteori 

• En lärprocess om impact labs vid MSI-noderna och andra lärosäten 

• Utveckling av Koalitionsmetoden 

• Forskningsantologi om samskapande forskning för att möta samhällsutmaningar 

• Kvalitativ uppföljning av European Social Enterprise Monitor (ESEM) 

Vidare genomförde MSI forskningsprojektet Akademiskt policystöd till social innovation för hållbar 
omställning finansierat av Vinnova och en lärprocess om impact labs vid MSI-noderna och andra 
lärosäten.  

https://socialinnovation.se/processen-i-social-innovation/
https://socialinnovation.se/si/orienteringskarta-for-samhallsforandring/
https://socialinnovation.se/goda-exempel/
https://socialinnovation.se/publications/regional-samverkan-kring-samhallsutmaningar-en-kartlaggning-av-exempel-pa-langsiktig-organisering-2024/
https://socialinnovation.se/koalitionsmetoden/
https://unic.eu/en/centre-city-futures-malmo
https://unic.eu/en/centre-city-futures-malmo
https://socialinnovation.se/innovativa-losningar-for-ett-inkluderande-arbetsliv-2024/
https://socialinnovation.se/innovativa-losningar-for-ett-inkluderande-arbetsliv-2024/
https://socialinnovation.se/innovativa-losningar-for-ett-inkluderande-arbetsliv-2025/
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Under 2024 fördes dialog med ett antal lärosäten som visat intresse att ingå i MSI:s nodsamverkan. Inget 
av dessa valde dock att ansluta sig till MSI.  Frågan om en eventuell utvidgning av antalet MSI-noder 
diskuterades i styrgruppen som ställde sig positiv till att nya lärosäten ansluter sig. En brytpunkt bedöms 
gå vid 10 lärosäten, då det anses behövas en annan organisation och styrning av MSI.  

MSI:s insatser som Nationellt kompetenscenter för social innovation i Europeiska socialfonden har 
skapat förutsättningar för nationell och internationell samverkan för social innovation som möter de 
utmaningar som finns inom social inkludering, arbetsmarknad och utbildning. Under 2024 och 2025 
etablerade MSI, tillsammans med de två samarbetspartners Nationella nätverket för 
samordningsförbund och Partnerskapet för sociala innovation i Region Örebro län, Nationellt 
kompetenscenter för social innovation i Europeiska socialfonden. Kompetenscentret tog under åren 
fram en översikt över finansieringen av sociala innovationer och en kartläggning av regional samverkan 
för social innovation, som presenterades i två rapporter och under två webbinarier. Kompetenscentret 
har också arbetat för att stärka social innovation i EU:s kommande ramprogram. 

Slutligen, för att stärka kunskapen om förutsättningar och hinder för socialt företagande i Sverige 
medverkade MSI i the European Social Enterprise Monitor (ESEM) i samarbete med Euclid-nätverket.  

 

Resultat av aktiviteter 

 

Mötesplatser  

Under 2024–2025 har MSI samlat drygt 2825 personer1 på 80 organiserade mötesarenor. 
Mötesarenorna har varit alltifrån vetenskapliga seminarieserier, möten och koalitioner inom projekt för 
särskilt inbjudna målgrupper och aktörer, till öppna webbinarier och stora konferenser. Teman har rört 
alltifrån vilka förutsättningar som behövs för att personer med funktionsnedsättning ska ta plats på scen, 
till framtidsskapande genom workshop, läsning och reflektion, hur det går att stärka en ny regenerativ 
havskultur genom kulturella och kreativa aktiviteter, social innovation för det attraktiva samhället och 
social innovation i välfärd, hälsa och arbetsliv. 

 

 
1 Siffran visar antalet anmälda deltagare 

https://socialinnovation.se/publications/finansiering-av-social-innovation-en-oversikt-2024/
https://socialinnovation.se/publications/regional-samverkan-kring-samhallsutmaningar-en-kartlaggning-av-exempel-pa-langsiktig-organisering-2024/
https://socialinnovation.se/publications/regional-samverkan-kring-samhallsutmaningar-en-kartlaggning-av-exempel-pa-langsiktig-organisering-2024/
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Sektorsfördelning 

MSI har en god spridning av deltagarnas sektoriella hemvist med 27% verksamma inom akademin, 26% 
representerade idéburen sektor, 32% inom offentlig sektor, 8% representerar övriga typer av aktörer och 
7% privat sektor. 

Figur 1. Sektorfördelning bland deltagare i MSI:s mötesplatser 
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Könsfördelning 

Av deltagarna i MSI:s mötesplatser var 71% kvinnor, 27% män och 2% ville ej ange könstillhörighet.    

Figur 2. Könstillhörighet bland deltagare i MSI:s mötesplatser. 

 

Medverkan på andras mötesarenor  

MSI har deltagit i 37 typer av mötesplatser som arrangerats av andra aktörer, både nationellt och 
internationellt. Det rör sig om alltifrån presentationer och möten inom lärosäten och akademin, till 
workshops och utbyten inom projekt, till konferenser som Mänskliga Rättighetsdagarna och Textile 
Days, till Almedalen och Bokmässan i Göteborg. 

 

Samverkan med forskare 

Under 2024–2025 har MSI aktivt samarbetat med ett stort antal forskare vid en rad olika lärosäten i 
Sverige. För en lista över exempel på forskare som MSI samarbetat med, se bilaga 5 och 6. Deras 
expertis omfattar bland annat social innovation, socialt arbete, miljövetenskap, företagsekonomi, urbana 
studier och arbetsvetenskap – samt andra områden som bidrar till att förstå och utveckla nytänkande sätt 
att möta samhällsutmaningar. Samarbetena har varit nära kopplade till MSI:s olika initiativ, såsom 
Kompetenscenter för social innovation i Europeiska socialfonden, SESIN-projektet, Bauhaus of the 
Seas Sails, samt konferenserna Social Innovation i Norr och Innovativa lösningar för ett inkluderande 
arbetsliv.  

 

Samarbeten med andra aktörer 

MSI har under året samarbetat med aktörer från olika sektorer kring mötesplatser, projekt och 
samverkansinitiativ av olika slag. Exempel på samarbetspartners är Forte, Svenska ESF-rådet, Umeå 
kommun, Luleå kommun, Skellefteå kommun, Coompanion, Samforma, Nationella Nätverket för 
Samordningsförbund (NNS), Famna, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och 
Barnombudsmannen, Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund, Marint Kunskapscenter, 
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Moomsteatern, Skåne Dansteater, ShareMusic & Performing Arts, Hemmaplan (HSIF Lorensborg), 
Nätverket Idéburen Sektor Skåne, Media Evolution, Malmö Ideella, Region Örebro Län (RÖL) och 
Partnerskapet för sociala innovationer i Örebro län (PSI). 

 

Projekt  

En stor del av MSI:s verksamhet är projektfinansierad. Under 2024–2025 &ledde och deltog MSI i ett 
stort antal projekt på lokal, regional, nationell och internationell nivå. Varje nod bidrog utifrån sina 
regionala förutsättningar och samhällsutmaningar, samtidigt som de bands samman i en gemensam 
strategisk riktning. Projekten har haft fokus på skilda olika ämnen och målgrupper, alltifrån social 
innovation kopplat till grön industriell omställning och regional utveckling och samverkan i norra 
Sverige, till ungas delaktighet och hållbart samhällsbyggande, social innovation i relation till kultur, 
design och hållbarhet och unga som varken arbetar eller studerar. 

Utöver de externfinansierade projekten kunde MSI tack vare nodsamverkan under 2024–2025 satsa på 
totalt fem gemensamma utvecklingsprojekt: 

• Uppdatering av MSI:s effektramverk och förändringsteori 

• En lärprocess om impact lab vid MSI-noderna och andra svenska lärosäten 

• Utveckling av Koalitionsmetoden 

• Forskningsantologi om samskapande forskning för att möta samhällsutmaningar 

• Kvalitativ uppföljning av European Social Enterprise Monitor (ESEM) 

 

I bilaga 1 och bilaga 2 finns en heltäckande lista över MSI:s projekt under åren. 

 

Publikationer 

Under verksamhetsåren 2024–2025 producerade MSI totalt 10 nya publikationer. Från rapporter med 
resultat och analyser om arbetet som Kompetenscenter för social innovation i Europeiska socialfonden, 
till kunskapsöversikter och forskningsnära analyser såsom Finansiering av social innovation – en 
översikt, Regional samverkan för social innovation samt Policykartläggning av social innovation, till 
praktiska metoder och konkreta verktyg för och erfarenheter från praktiskt samskapande arbete i Läsa 
på tvären - att kunskapa i trassliga tider. I bilaga 3 och bilaga 4 finns en heltäckande lista över MSI:s 
publikationer under åren. 

 

Resultat av kommunikation 

Under perioden 2024–2025 har MSI producerat 40 filmer, 24 artiklar och 10 publikationer som 
publicerats på MSI:s webb och sociala medier. 

 

Sociala medier 

Likt de senaste 5 åren är Linkedin den kanal i sociala medier där engagemanget är högst. Sedan 2020 
har MSI:s följarantal ökat från 1700 följare till 4580 följare. År 2025 startade MSI LinkedIn-gruppen 
Forskningsaktuellt – social innovation, som i dag har drygt 200 medlemmar. Gruppen fungerar som en 
gemensam plattform där MSI och gruppens medlemmar kan dela och ta del av aktuell forskning inom 
social innovation. I gruppen publiceras information om exempelvis nya forskningspublikationer, 
rapporter och avhandlingar, liksom tips om konferenser, seminarier, webbinarier och andra 
mötesplatser. 
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Webb  

Under perioden 2024–2025 hade www.socialinnovation.se totalt 33 000 unika och aktiva användare2. 
Under samma tidsperiod genererade sajten 89 000 sidvisningar3. 

Besökarna på socialinnovation.se söker framför allt konkreta ingångar till social innovation. De vill hitta 
mötesplatser och evenemang, läsa om Göran Bredinger‑stipendiet och Nationellt kompetenscenter för 
social innovation, och ta del av stöd- och kunskapsmaterial såsom definitioner, processer, 
orienteringskartor, publikationer och verktyg för effektmätning. 

Många söker också inspiration genom goda exempel, nyheter och MSI:s podd “Obruten mark”. Utöver 
det finns ett tydligt intresse för att lära känna MSI, hitta kontaktuppgifter och förstå organisationens 
uppdrag och team. 

 

Nyheter och nyhetsbrev 

Totalt producerades 24 artiklar 2024–2025.  

De tre mest lästa nyheterna är:  

1. Mötesplats Social Innovation arrangerar två heldagskonferenser i Luleå 

2. ”Mellanrummet tycker jag är jättespännande” 

3. Regional samverkan motor för social innovation 

 

MSI:s nyhetsbrev skickades ut 14 gånger under 2024–2025 till 4 270 prenumeranter. Med en 
öppningsfrekvens på cirka 40 % visar statistiken att innehållet engagerar mottagarna och upplevs som 
både relevant och värdefullt. 

De tre mest klickade länkarna i nyhetsbrevet är:  

1. Hur organiserar vi regional samverkan kring social innovation?  

2. Hur finansierar vi innovativa lösningar på samhällsutmaningar?  

3. Rapportlansering: Vad kan vi lära om social innovation från ESF:s program och projekt?  

Podcast 

2024 lanserade MSI podcasten Obruten mark – samtal om social innovation. Under 2024–2025 har 40 
avsnitt publicerats, där komplexa samhällsutmaningar och innovativa lösningar utforskas ur olika 
perspektiv. Podden har hittills nått 4 800 lyssningar.  

De tre mest lyssnade avsnitten är: 

• "Munkmodellen i Tomelilla" med Stefan Persson 

• "Skäggbyrån – en plats för de vingklippta" med Jesper Frilund och Gustav Gyllensten 

• "Att mäta effekter" med Hanna Eklöf  

Obruten mark samlar röster från flera sektorer, från gräsrotsinitiativ till systemnivå, och lyfter både nya 
och etablerade aktörer och metoder från hela Sverige. 

 

 
2 En aktiv användare är en användare som har en engagerad session. 
3 Antalet gånger en webbsida har laddats eller visats i en webbläsare. Det inkluderar också upprepade visningar av 
samma sida av samma användare. 

https://socialinnovation.se/motesplats-social-innovation-arrangerar-tva-heldagskonferenser-i-lulea/
https://socialinnovation.se/mellanrummet-tycker-jag-ar-jattespannande/
https://socialinnovation.se/regional-samverkan-motor-for-social-innovation/
https://hur-organiserar-vi-regional-samverkan-kring-social-innovation.confetti.events/
https://socialinnovation.se/event/hur-finansierar-vi-innovativa-losningar-pa-samhallsutmaningar/
https://socialinnovation.se/event/rapportlansering-vad-kan-vi-lara-om-social-innovation-fran-esfs-program-och-projekt/
https://shows.acast.com/obruten-mark-samtal-om-social-innovation/episodes/munkmodellen-i-tomelilla
https://shows.acast.com/obruten-mark-samtal-om-social-innovation/episodes/skaggbyran-en-plats-for-de-vingklippta
https://shows.acast.com/obruten-mark-samtal-om-social-innovation/episodes/att-mata-effekter
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6. Sammanfattande analys av MSI:s insatser 
och resultat   

 

En sammanfattande analys av de redovisade resultaten visar att MSI:s verksamhet i hög grad bedrivits i 
linje med verksamhetsplanen. Jämfört med 2023 framstår 2024–2025 som en konsoliderings- och 
mognadsfas, där arbetet blev mer sammanhållet, kunskapsdrivet och systemorienterat. Sambanden 
mellan mål, prestationer och utfall är tydligare och mer analytiskt uppföljda, och verksamheten bidrog i 
högre grad till långsiktiga strukturer snarare än enskilda aktiviteter.  

Forskningens roll har tydligt stärkts 

I linje med verksamhetsplanen för 2024–2025 stärkte MSI under perioden tydligt forskningens roll i 
tvärsektoriell samverkan för social innovation. Aktiviteter såsom vetenskapliga mötesplatser, 
forskningsnära lärprocesser, doktorandkurser och forskningsanknutna publikationer och 
metodutveckling stärkte MSI:s vetenskapliga förankring och skapade strukturer för forskningsbaserad 
kunskapsproduktion.  

Det nationella forskarnätverket i social innovation vidareutvecklades, och MSI skapade återkommande 
vetenskapliga mötesplatser såsom seminarieserier, forskningskonferenser och forskningsnära 
lärprocesser. På lokal nivå arbetade också flera noder med att stärka och skapa lokala forskarnätverk. 
Dessa insatser bidrog till att forskningsbaserad kunskap både producerades och tillgängliggjordes i 
former som var relevanta för såväl akademi som aktörer från offentlig sektor, civilsamhälle och 
näringsliv, i linje med verksamhetsplanens intentioner om att stärka forskningens synlighet och 
användning i samverkan.   

I verksamhetsplanen betonades även behovet av att stärka kopplingen mellan forskning, 
metodutveckling och praktisk tillämpning. Utfallet 2024–2025 visade att MSI i hög grad svarade mot 
detta mål genom att integrera forskningsperspektiv i utvecklingen av modeller, metoder och stödmaterial 
för social innovation samt genom att erbjuda forum där forskare och samhällsaktörer gemensamt kunde 
utforska sociala innovationsprocesser. Detta bidrog till en mer forskningsförankrad metodutveckling och 
till att forskning i ökande grad användes som gemensam kunskapsgrund i samskapande processer. 
Samtidigt fick forskare ökad tillgång till praktiknära erfarenheter. 

Samtidigt hade forskarsamarbetena fortfarande en tyngdpunkt mot välfärd, socialt arbete och 
samhällsvetenskap, medan tekniska, juridiska, pedagogiska och kvantitativa perspektiv var svagt 
representerade. Dessa utgör potentiella utvecklingsspår för nästa verksamhetsperiod.  

  

Tvärsektoriell samverkan, lärande och metodutveckling har haft en 
central roll 
Under perioden hade det strategiska området att stärka tvärsektoriell samverkan och fördjupa 
kunskapen om sociala innovationsprocesser genom metodutveckling och mötesplatser en central roll i 
MSI:s verksamhet och ett stort antal stort antal mötesplatser, lärprocesser och samskapande aktiviteter 
på lokal, regional och nationell nivå under åren. Dessa webbinarier, konferenser, riktade koalitioner, 
dialogprocesser och metodbaserade workshopformat skapade arenor där aktörer från akademi, offentlig 
sektor, civilsamhälle och näringsliv kunde mötas kring gemensamma samhällsutmaningar. 

 

Ett särskilt fokus i verksamhetsplanen var att utveckla och fördjupa kunskapen om hur sociala 
innovationsprocesser kan genomföras i praktiken. Utfallet 2024–2025 visar att MSI i hög grad uppnådde 
detta mål. Metoder såsom koalitionsmetoden, re‑imaginatorium, policylabb och Impact Labs 
tillämpades och vidareutvecklades inte enbart, utan de analyserades och dokumenterades också. Detta 
stärkte kopplingen mellan praktik, reflektion och kunskapsutveckling.  
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Arbetet bidrog till både bredd och fördjupning i samverkan, samt till en ökad och mer systematiserad 
kunskap om sociala innovationsprocesser. Stödet för social innovation blev under perioden också mer 
samordnat och kunskapsbaserat. Genom metodmaterial och exempel på social innovation 
systematiserade MSI erfarenheter från praktik och samverkan, vilket gjorde stödet mer tillgängligt och 
användbart.  

  

Arbetet med att stärka ekosystemet har haft stor strategisk 
betydelse  
Arbetet med att stärka ekosystemet för social innovation hade en stor strategisk betydelse under 2024–
2025. MSI bidrog till ökad samordning, fördjupad kunskap, policynära dialog och ökat stöd. Under åren 
arbetade MSI aktivt med att kartlägga, analysera och synliggöra förutsättningar för social innovation på 
regional, nationell och europeisk nivå. Detta skedde bland annat genom arbetet som Nationellt 
kompetenscenter för social innovation inom Europeiska socialfonden, genom exempelvis 
policykartläggningar, omvärldsspaningar och analyser av finansieringsstrukturer, men även genom 
metodmaterial och genom att lyfta olika exempel på social innovation.  

MSI tog genom nationella och regionala projekt en aktiv roll i dialoger med exempelvis ESF‑rådet, 
forskningsfinansiärer, regioner, nationella nätverk och beslutsfattare, vilket skapade gemensamma 
referensramar. Genom dessa dialoger bidrog MSI till ökad förståelse för social innovation som ett eget 
kunskaps- och praktikfält, samt till att social innovation integrerades i policy‑ och programdiskussioner. 
Det svarade mot verksamhetsplanens mål om att stärka kunskapsunderlaget och skapa bättre 
förutsättningar för långsiktigt stöd till social innovation.  
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Bilaga 1 Aktiviteter 2024  

  

Mötesplatser (länk till pdf) 

Projekt (länk till pdf) 

Projektansökningar (länk till pdf) 

  

   

 

https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2024_Mötesplatser.pdf
https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2024_Projekt.pdf
https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/03/2024_Projektansökningar.pdf
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Bilaga 2 Aktiviteter 2025   

  

Mötesplatser (länk till pdf) 

Projekt  (länk till pdf) 

Projektansökningar (länk till pdf)   

 

  

 

https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2025_Mötesplatser.pdf
https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2025_Projekt.pdf
https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/03/2025_Projektansökningar_3.pdf
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Bilaga 3 Kommunikation 2024   

  

Publikationer (länk till pdf) 

Filmer (länk till pdf) 

Podd (länk till pdf) 

Artiklar/nyheter och nyhetsbrev (länk till pdf) 

 

 

 

 

https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2024_Publikationer.pdf
https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2024_Filmer.pdf
https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2024_Podd.pdf
https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2024_nyheter.pdf
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Bilaga 4 Kommunikation 2025   

  

Publikationer (länk till pdf) 

Filmer (länk till pdf) 

Podd (länk till pdf) 

Artiklar/nyheter och nyhetsbrev (länk till pdf) 

https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2025_Publikationer.pdf
https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2025_Filmer_2.pdf
https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2025_Podd_2.pdf
https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2025_Nyheter_2.pdf
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Bilaga 5 Samverkan med forskare 2024 

Forskare som MSI har samarbetat med (länk till pdf) 

https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2024_Forskare_2.pdf
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Bilaga 6 Samverkan med forskare 2025 

Forskare som MSI har samarbetat med (länk till pdf) 

 

 

 

https://socialinnovation.se/wp-content/uploads/2026/02/2025_Forskare.pdf
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